§ 4. Decernens praesentes, earumque copias per aliquem ex suis cursoribus in basilicae Principis Apostolorum de Urbe et Lateranensis .ae Cancellariae Apostolicae valvis affixas, omnes, cum primum earum notitiam habuerint, perinde affere, ac si illis personaliter intimatae fuissent.

Placet, et ita mandamus. M.

Anno a nativitate Domini MDLXVI, indictione IX, die vero XXIX mensis martii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et D. N. D. Pii divina providentia Papae quinti anno primo, suprascriptae literae leetae, affixa et publicatae fuerunt in locis suprascriptis, ut moris est, per me Ber-

*Derogatio con-  
tratorum.*

*Forma et ef-  
fectus publica-  
tionis.*

*Publicatio.*

nardinum Andreutium, apostolium eur- sorem.

Scipio de Octavianis, mag. cursorum.  
Publ. die 29 martii 1566, pontif. anno I.

## IX.

*Ordinationes circa observantiam divini cultus in ecclesiis, et venerationem festivitatum; necnon et contra simoniaeos, blasphematores, sodomitas et concubinarios 1.*

Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Cum primum apostolatus officium di- vina nobis dispositione commissum su- seepimus, statim omnem euram et eogi- nationem nostram in dominici gregis fidei nostrarae crediti salute defiximus, et chri- stifideles, Deo iuvante, ita dirigere statui- mus, ut, a vitiis et peccatis abstinentes, iter, quod ad vitam aeternam dicit, in- sistant.

§ 1. Cum autem ad omnia, quae divi- nam Maiestatem aliquo modo possent of- fendere, movenda, mentis nostrae aei- intenderimus, ca primum et sine mora emendare decrevimus, quae Deo praeter cetera displicere, et iram eius provocare, cum divinae docent Scripturae, tum gra- vissima exempla declarant, nempe divini cultus neglectum, simoniae labem, blas-phemiae crimen et libidinis naturae con- trariae vitium exerandum, propter quae

*Causa huius  
constitutionis.*

1 Quoad primam partem huius constitutionis habes etiam Concil. Trid., sess. xxii, *De Reformatione*, cap. 1 post canones, et sess. xxv, *De Invo- catione*. Contra vero simoniaeos vide Iulii II constitut. v, *Cum tam*, tom. v - pag. 403. Contra blasphematores vide Leon. X constitutionem viii, *Supernae*, ibid., pag. 604; et Iulii III, const. xxx, *In multis*, tom. vi, pag. 478. Contra sodomitas autem vide eamdem bullam Leonis X. Et contra concubinarios attende dictam constit. Leonis X et Concil. Trid., sess. xxv, *De Reform.*, cap. 14.

populi et nationes bellorum, famis et pestilentiae calamitatibus iusta Dei ultione saepe plectuntur. Etsi autem contra eos, qui tam gravia crimina admiserint, multae a praedecessoribus nostris constitutiones editae fuerunt, tamen quia parum est leges edcre, nisi sint, qui eas debitibus temporibus exequantur: